
Windows Azure - nowoczesna platforma chmurowa



Windows Azure to nowoczesna platforma chmurowa, która w naszym kraju, taka samo zresztą jak i na
całym świecie z miesiąca na miesiąc zdobywa coraz większe grono zadowolonych użytkowników.
Microsoft Azure udostępnia specjalne mechanizmy, które pozwalają nam zarówno przetwarzać dane, jak i
je składować w popularnej chmurce. Windows Azure obsługuje każdy system operacyjny i bardzo bogatą
bibliotekę języków programistycznych. Platforma ta oferuje swoim użytkownikom dostęp do wielu
zintegrowanych usług, które obejmują moc obliczeniową, aplikacje, magazyny, sieci oraz dane. Jest to
idealne rozwiązanie przede wszystkim dla tych osób, które chcą zdecydowanie szybciej zarządzać swoją
infrastrukturą i realizować większą liczbę zadań. Platforma, ta pozwala uzyskać również wiele
oszczędności, dlatego też tak wiele osób korzysta z jej dobrodziejstwa. 

 Jak zbudowana jest platforma Microsoft Azure
Platforma ta najprościej rzecz mówiąc opiera się na trzech technologiach, które gwarantują
specjalizowany zestaw wielu możliwości dla początkujących i doświadczonych programistów. Warto
wspomnieć o tym, że Azure może być wykorzystywany nie tylko przez aplikacje komputerowe
uruchamiane lokalnie, ale również i te aplikacje, które pracują w chmurze. Środowisko uruchomieniowe
jest oparte na popularnym systemie Windows Serwer, a dokładniej mówiąc na Windows Azure Guest OS.
System może być uruchamiany na specjalnych maszynach wirtualnych: Compute, Storage oraz Fabris.
Pierwsza maszyna, czyli Compute odpowiada przede wszystkim za zadania obliczeniowe hostowanych
aplikacji. Storage odpowiada z kolei za przechowywanie wszystkich danych w chmurze, a Fabris za
zarządzenie i monitorowanie aplikacji działających w chmurze.


Pamiętać należy również i o tym, że Microsoft Azure składa się również z SQL Azure, dzięki której
możemy korzystać z relacyjnych baz danych, które zostały odpowiednio zaimplementowane do
uruchamiania w chmurze. Bardzo ważnym elementem platformy jest również Windows Azure Platform
AppFabric, czyli specjalny komponent, który dostarcza wielu dodatkowych funkcjonalności. Tutaj
wspomnieć warto np. o Service Bus, dzięki któremu możemy tworzyć hybrydową chmurę i zapewniać
połączenia pomiędzy zasobami zdalnymi, a zasobami lokalnymi. 

 Bezpieczeństwo Azure Windows
W dzisiejszych czasach bezpieczeństwo danych, zwłaszcza w dużym biznesie jest rzeczą priorytetową,
dlatego też Azure posiada wiele doskonałych procedur oraz nowoczesnych rozwiązań, które gwarantują
bardzo wysoki poziom bezpieczeństwa i to zarówno danych, jak i samych aplikacji umieszczonych w
chmurze. Ogromną zaletą Windows Azure jeżeli chodzi o kwestie bezpieczeństwa, jest podział maszyny
na specjalne obszary awarii. Poszczególne instalacje aplikacji zostały rozlokowane w taki sposób, aby
każda aplikacja znajdowała się w zupełnie innym obszarze. Dzięki takiemu rozwiązaniu, jeżeli dojdzie do
fizycznej awarii sprzętu, to istnieje bardzo małe prawdopodobieństwo, że awarii ulegnie również
aplikacja. 

 Uruchamianie platformy z każdego miejsca na ziemi
Platforma Azure Windows korzysta z ogólnoświatowej sieci zarządzanych centrów danych Microsoft, które
zlokalizowane są w 22 różnych regionach. Warto wspomnieć również i o tym, że Azure, to pierwszy
wielonarodowy dostawca chmury na kontynentalnych Chinach. Platforma Azure posiada więcej centrów
danych niż konkurencyjne rozwiązania (Amazon Web Services i Google Cloud) razem wzięte.

 Ogromna wydajność
Azure to nowoczesne maszyny wirtualne serii G wraz z specjalnym magazynem o wydajności ponad
80000 operacji wejścia/wyjścia na sekundę. Maszyny wirtualne serii G korzystają z najlepszej obecnie
dostępnej na rynku technologii chmury firmy Intel oraz ich najbardziej wydajnych procesorów Intel
Xeon.
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